
                                    

       ＜１５－１６＞ 

２０１５年９月 

先生各位  

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

   

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび下記検査項目におきまして、検査内容の変更をさせていただきますので

ご案内申し上げます。 

何卒、ご高承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 

 

 

■検査内容変更項目： 

    ・ ビタミンＢ1 （サイアミン）        [項目コード：1243] 

 ・ 尿中銅                     [項目コード：1334] 

 

■変更実施日： 

    ２０１５年１０月 １日（木）受付分より 

  

 

  

以上 

 

※ 裏面もご覧ください 



■変更内容： 

●ビタミンＢ1（サイアミン） 
検査方法を変更させていただきます。新法では共存物質の影響を受け難くなるとともに、 

検査所要日数の短縮となります。なお、基準値の変更はございません。 

変更箇所 新 現 

検査方法 ＬＣ-ＭＳ/ＭＳ ＨＰＬＣ 

所要日数 3～4 4～6 

      ＜＜新法と現法の相関＞＞      

                

      

                    

●尿中銅 
   塩類の影響を軽減するため分析条件の見直しを致します。本変更により特異性が向上し、 

   従来法と比較し低値傾向になることから併せて基準値を変更させていただきます。 

変更箇所 新 現 

基準値 18μｇ/Ｌ以下 14～63μｇ/Ｌ 

 ＜全体＞     

            
           ＜低値域＞ 

            

  
  
  

現法 (μｇ/ｄＬ) 

現法 

現法 


